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TILBAKEMELDING —SIVILOMBUDSMANNENS RAPPORT ETTER
FOREBYGGINGSENHETENS BESØK TIL GARDERMOEN 22.04.2015

Det vises til Deres besøksrapport oversendt ved brev av 15.06.2015.

Når det gjelder oppfølgingen av rapportens anbefalinger har politidistriktet følgende
kommentarer:

Politiets stedlige ledelse bør sikre at man til enhver tid har full oversikt over bruken av
sekundærarresten på Gardermoen. Ansvarsforhold og regler dersom annen
politimyndighet låner arrestkapasitet, bør klargjøres.

Svar: Vi mener dette er betryggende ivaretatt ved den instruks som foreligger. I henhold til
instruks er det vaktleder som har ansvar for arresten og som handler på vegne av

politistasjonens ledelse og ledelsen i politidistriktet for øvrig. I utgangspunktet brukes cellene
bare sporadisk som ventecelle kortvarig av etterforsker. Når avhør er avsluttet skal overføring
til arrest i Lillestrøm eventuelt Trandum skje straks. Bruk ut over dette skal vaktleder avklare

med overordnet i linjen. I etterkant av besøket har vi omerindret instruksen og påpekt det
ansvaret som påhviler vaktleder i denne sammenheng.

Politidistriktet har etter Sivilombudsmannens besøk foretatt en vurdering av utlån av

arrestlokaler til andre, herunder Politiets utledingsenhet (PU). Vår konklusjon er at lokalene er
lite egnet til denne bruken, blant annet på grunn av begrensede luftemuligheter, og arresten
vil derfor normalt ikke bli benyttet til denne bruk. Ansvarsforhold og regler vil bli klargjort for
det tilfelle at Romerike politidistrikt likevel må låne ut arrestkapasitet.

Det bør iverksettes tiltaksom sikrer at bruken av arresten er i tråd med instruksverket.

Svar: Det vises til svaret over.

Politiet anbefales å oppgradere cellene slik at de får en mer human utforming. Det bør
installeres klokke på alle celler.
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Svar: Byggeteknisk er arresten snart 20 år gammel og av betong. Det er således begrenset
hvilke oppgraderinger som kan gjøres. Når det gjelder tydelig fargekontrast mellom gulv og
vegg samt fargen på veggene, vil dette bli ivaretatt i forbindelse med at cellene blir malt. Vi
forventer å gjennomføre dette i løpet av 2016. Distriktet vil også få undersøkt muligheten for å
installere klokke på cellene uten at dette går ut over sikkerheten til ansatte og innsatte.

• Politiet bør fjerne metallringene som er fastmontert i veggen i mottaksrommet.

Svar: Vi bruker kun unntaksvis bøylene for helt spesielle situasjoner. Vi mener det er
hensiktsmessig å ha de som beredskap for de tilfellene det er innbringelse av mange personer.
Dette kan være i forbindelse med demonstrasjoner, gjengslagsmål og lignende. Da er vi
avhengige av å kunne ha kontroll på de innbrakte, slik at sikkerheten blir ivaretatt for alt
personell. På denne bakgrunn må det foretas en risikovurdering før et slikt tiltak eventuelt kan
gjennomføres og vi ønsker å ha de i bakhånd for håndtering av helt spesielle situasjoner som
nevnt. Det er viktig bl.a. både å ivareta sikkerheten til de som innsettes, og dessuten
sikkerheten til våre ansatte i slike situasjoner.
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